
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 97 DEL 02-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 25 DEL 02-02-2012 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

OGGETTO: Ratifica della stipula di contratto di licenza d'uso con "Il Sole 24 Ore" per 

il servizio di consultazione varie banche dati per il periodo 1.1.2012 - 31.12.2015. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione n.8 del 24 gennaio 2012 del Settore Servizi Finanziari, 

Registro Generale n.53 del 24/01/2012, con la quale si autorizzava l’economo comunale ad 

effettuare la sottoscrizione degli abbonamenti alle pubblicazioni indicate nell’allegato A) al 

suddetto atto per l’anno 2012; 

 

CONSIDERATO che Il Sole 24 Ore ha offerto un pacchetto che include il servizio di 

consultazione di banche dati giuridiche, denominato “Riviste24”,  per un periodo di quattro 

anni che andrebbe a sostituire i vari abbonamenti alle riviste settimanali a cui il comune è 

attualmente abbonato; 

 

DATO ATTO che l’adesione al pacchetto offerto comporta un risparmio in termini 

economici pari ad Euro 848,00 annui, per complessivi 3.392,00 euro per tutto il periodo 

contrattuale; 

 

DATO ATTO che il Servizio Economato e Provveditorato ha provveduto in data 28 

dicembre 2011 alla stipula del contratto di licenza d’uso sopraindicato con Il Sole 24 Ore per 

n. 3 abbonamenti Riviste24 ai moduli Diritto, Edilizia e Ambiente e Pubblica 

Amministrazione, per il periodo 1.1.2012 – 31.12. 2015, per un importo di € 1.200,00 oltre 

iva annui. 

 

CONSIDERATO che il costo dell’abbonamento 2012 sopra citato, pari ad Euro 1.452,00 

compresa iva, è già stato impegnato con l’atto indicato al primo capoverso e che per quanto 

riguarda le successive annualità si provvederà attraverso la determinazione di impegno 

annuale; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 25 DEL 02-02-2012 - Reg. Gen. N. 97 DEL 02-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che il Sole 24 Ore chiede da parte dell’ente la formalizzazione dell’impegno 

assunto per il periodo 2012 – 2015 in relazione  al pacchetto di  abbonamenti sopraindicati; 

 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 31 gennaio 2012 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L.168 del 12.07.2004 convertito in Legge 

n.191 del 30.07.2004, confermata dal disposto dell’art.2, comma 573, della Legge 244 del 

24.12.2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del Servizio Economato e Provveditorato; 

 

DATO ATTO che in data 19/1/2012 era stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z530349B8A, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 

del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 

responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art.110 comma 1) del 

D.Lgs.267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.10 comma 1) del D.lgs. 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott.Giuseppe Amodei 

 

 

RICHIAMATO  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n.109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 

 

VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art.4 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di dare atto che il comune di Sesto Fiorentino si impegna ad aderire al contratto di 

licenza d’uso con il Sole 24 Ore Spa per n. 3 abbonamenti Riviste24 ai moduli Diritto, 

Edilizia e Ambiente e Pubblica Amministrazione, per il periodo 1.1.2012 – 31.12.2015, per 

un importo di € 1.200,00 oltre iva annui. 

 

2) Di dare atto che l’impegno di spesa relativo all’anno 2012  pari ad € 1.452,00 è già stato 

impegnato con determinazione dirigenziale n. 8 del 24/01/2012; 

 

3) Di stabilire che il costo annuo per il triennio successivo 2013/2014/2015 sarà impegnato in 

sede di determinazione annuale predisposta per tutti gli abbonamenti dell’ente; 

 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art.10 comma 1) del D.Lgs.163/2006, il Responsabile Unico 

di procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 25 DEL 02-02-2012 - Reg. Gen. N. 97 DEL 02-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

5) Di agire nel rispetto della normativa prevista dall’art.1 comma 449 della legge n.296 del 27 

dicembre 2006, come da dichiarazione dell’Economo Provveditore, resa ai sensi del D.L. 168 

del 12 luglio 2004 convertito in legge 191 del 30 luglio 2004, agli atti del Servizio Economato 

e Provveditorato. 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 02-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 25 DEL 02-02-2012 - Reg. Gen. N. 97 DEL 02-02-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Ratifica della stipula di contratto di licenza d'uso con "Il Sole 24 Ore" per 

il servizio di consultazione varie banche dati per il periodo 1.1.2012 - 31.12.2015. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 03-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 


